PORTARIA Nº 045 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

EMENTA: Dispõe sobre a suplementação
orçamentária da Câmara Municipal de
Alfredo Chaves.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pelo inciso |l do art. 66, da Lei Orgânica do Município de Alfredo Chaves
e o inciso ll do art. 20, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Alfredo
Chaves, RESOLVE;

Art. 1º Autorizar a suplementação orçamentária da dotação 31900400000,
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal — contratação por tempo
determinado — ficha 000001, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) anulando a
dotação 31901300000 — Manutenção das Atividades da Câmara Municipal —
obrigações patronais, ficha 0000003, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) e
a dotação 31909100000 - Manutenção das Atividades da Câmara Municipal —
sentenças judiciais, ficha 0000004, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Alfredo Chaves (ES), 02 de dezembro de 2024.

PUBLICADO NO ÁTRIOmuilio LixoCUMPRIMENTO AO
VDALH ORGÂNICA MINKIPAL

sidente MuBGzaadêr?
ó MATEUS MOTA O. BRUM

o Oficial Admamstrativo
ABMANDO ZANATAINGLE RIBEIRO MatrículaNº 120

q É

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES
CAMARA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES - NOVA
ESPIRITO SANTO
01.776.672/0001-56
PORTARIA Nº 0000045/2024
Data 02/12/2024

SUFLEMENTAÇÕES
Ficha [Código Descrição
0000001 001001.0103100012.001] MUNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL

31900400000 | CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

TOTAL:

Buplementação/Anulação Dotação: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais )
ANULAÇÕES

Ficha [Código Descrição

10000003 001001.0103100012.001 |MUNUTENÇÃO  DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
31901300000 |OBRIGAÇÕES PATRONAIS

0000004 001001.0103100012.001 |MUNUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
31909100000 |SENTENÇAS JUDICIAIS

TOTAL:

Fonte

150000009999

Fonte

150000009999

150000009999

Valor

80.000,00

80.000,00

Valor

40.000,00

40.000,00

80.000,00

E&d&L Contabilidade PúblicaEletrônica Contabilidade Pública Eletrônica [S] Pagelof !  E&&L Contabilidade Pública EletrônicaProduções de Software LTDA